Hac vazifesini tamamlayan Begüm Cihan’ın, Cidde üzerinden
memleketine sağlıklı bir şekilde dönebilmesi için de Ratib Paşa gayret
göstermişti. Begüm Cihan hac seyahatini kaleme aldığı hatıralarında,
Mekke’den Cidde’ye yaptığı yolculuk hakkında şunları bildirmişti:

19 BOA., Yıldız Perakende Evrakı Umumi (Y.PRK.UM.), 41/97, 7 Nisan 1314 / 19 Nisan
1898.
20 BOA., Yıldız Perakende Evrakı Serkurenalık Evrakı (Y.PRK.SRN.), 4/29, 30 Ramazan
1311 / 6 Nisan 1894.
21 BOA., Y.PRK.UM., 70/105, 15 Cemaziyülahır 1322 / 27 Ağustos 1904.
22 XVIII. yüzyıl başlarında kurulan, XIX. yüzyılın ikinci yarısından sonra İngiltere
himayesine giren ve 1952’ye kadar Hindistan’ın Bopal bölgesinde hüküm süren
Müslüman devletidir.